

法人単位資金収支計算書

（自）令和 6年 4月 1日（至）令和 7年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	
事業活動による収支	収	相談事業収入	81,583,501	81,582,695	806
	入	調査研究事業収入	19,400,000	19,400,000	
		経常経費寄附金収入	3,000,000	2,340,156	659,844
		受取利息配当金収入	15,000	119,195	△104,195
		その他の収入	2,700,000	3,537,086	△837,086
		事業活動収入計(1)	106,698,501	106,979,132	△280,631
支	出	人件費支出	37,351,369	37,368,992	△17,623
		事業費支出	7,637,837	7,656,532	△18,695
		事務費支出	53,104,870	53,476,859	△371,989
	事業活動支出計(2)	98,094,076	98,502,383	△408,307	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		8,604,425	8,476,749	127,676	
施設整備等による収支	収	施設整備等収入計(4)			
	支	固定資産取得支出	3,230,700	3,230,700	
		施設整備等支出計(5)	3,230,700	3,230,700	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)		△3,230,700	△3,230,700		
その他の活動による収支	収	その他の活動収入計(7)			
	支	積立資産支出	3,000,000	3,000,000	
		その他の活動支出計(8)	3,000,000	3,000,000	
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)		△3,000,000	△3,000,000		
予備費支出(10)		500,000	—	500,000	
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)		1,873,725	2,246,049	△372,324	
前期末支払資金残高(12)		24,214,144	24,214,144		
当期末支払資金残高(11)+(12)		26,087,869	26,460,193	△372,324	

財 産 目 録
令和 7年 3月31日 現在

別紙 4
(単位：円)

貸借対照表科目	場所・物量等	取得年度	使用目的等	取得価額	減価償却累計額	貸借対照表価額
I 資産の部						
1 流動資産						
現金	現金手許有高	—	運転資金として	—	—	500,391
普通預金	三井住友銀行飯田橋支店他	—		—	—	29,232,184
			小計			29,732,575
事業未収金	札幌市	—	3月分受託料	—	—	747,516
前払金	隣王子ホール	—	マリakonナト会場費	—	—	198,000
前払費用	コマ商事 他	—	4月分家賃等	—	—	1,772,691
	流動資産合計					32,450,782
2 固定資産						
(1) 基本財産						
定期預金	大和初社銀行ペンテ支店	—	法人設立時に、第2種社会福祉事業である身体障害者の更生相談に応じる事業に必要とされたもの	—	—	100,000,000
	基本財産合計					100,000,000
(2) その他の固定資産						
土地	札幌市中央区南五条10丁目 マンション南5条1005	—	第2種社会福祉事業である身体障害者の更生相談に応じる事業に使用している	—	—	3,209,019
	福岡市中央区荒戸3-2-5 東峰マンション第一西公園303	—		—	—	5,301,365
			小計			8,510,384
建物	札幌市中央区南五条10丁目 マンション南5条1005	2006年度		3,750,692	3,010,289	740,403
	福岡市中央区荒戸3-2-5 東峰マンション第一西公園303	2006年度		4,532,313	3,182,922	1,349,391
	札幌市中央区南一条西6-4-19 (内装工事)	2007年度	第2種社会福祉事業である身体障害者の更生相談に応じる事業に使用している	5,095,650	5,095,648	2
	各務原市那加西市場町1-214-1	2009年度		404,150	404,149	1
	福岡市中央区荒戸3-2-5 東峰マンション第一西公園303 (トイレ改修工事)	2022年度		360,000	66,330	293,670
	東京都新宿区新小川町9-20 新小川町ビル6階 (リフト)	2022年度	公益事業に使用している	750,000	200,000	550,000
			小計			2,933,467
器具及び備品	リコー複合機他	—	第2種社会福祉事業である身体障害者の更生相談に応じる事業に使用している	22,095,923	15,878,028	6,217,895
	映像機材他	—	公益事業に使用している	4,567,742	3,367,020	1,200,722
			小計			7,418,617
権利	電話加入権	—	第2種社会福祉事業である身体障害者の更生相談に応じる事業に使用している	—	—	1
ソフトウェア	IBM統計ソフトウェア他	—	第2種社会福祉事業である身体障害者の更生相談に応じる事業に使用している	1,754,165	1,754,165	0
	IBM解析ソフトウェア他	—	公益事業に使用している	2,652,311	2,652,311	0
			小計			0
拠出金積立資産	三井住友銀行飯田橋支店	—	拠出者により、第2種社会福祉事業である身体障害者の更生相談に応じる事業に使用することが指定されている	—	—	156,112,947
差入保証金	相談室保証金等	—	第2種社会福祉事業である身体障害者の更生相談に応じる事業に使用している	—	—	8,646,650
	その他の固定資産合計					183,622,066
	固定資産合計					283,622,066
	資産合計					316,072,848
II 負債の部						
1 流動負債						
事業未払金	3月分給与他	—		—	—	5,804,169
職員預り金	社会保険料	—		—	—	86,420
前受金	令和7年度賛助会費	—		—	—	100,000
	流動負債合計					5,990,589
2 固定負債						
	固定負債合計					0
	負債合計					5,990,589
	差引純資産					310,082,259

監査報告書

令和 7年 4月 25日

社会福祉法人はばたき福祉事業団

理事長 武田 飛呂城 殿

監事

中西 一裕 (印)

監事

青木 信之 (印)

私たち監事は、平成6年4月1日から令和7年3月31日までの令和6年度の理事の職務の執行について監査を行いました。その方法及び結果について、次の通り報告いたします。

1 監査の方法及びその内容

各監事は、理事及び職員等と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努めるとともに、理事会その他重要な会議に出席し、理事及び職員等からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決裁書類等を閲覧し、業務及び財産の状況を調査しました。以上の方法により、当該会計年度に係る事業報告及びその附属明細書について検討いたしました。

さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該会計年度に係る計算関係書類（計算書類及びその附属明細書）及び財産目録について検討しました。

2 監査の結果

(1) 事業報告等の監査結果

- ① 事業報告及びその附属明細書は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく示しているものと認めます。
- ② 理事の職務の遂行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事実は認められません。

(2) 計算関係書類及び財産目録の監査結果

計算関係書類及び財産目録については、法人の財産、収支及び純資産の増減の状況を全ての重要な点において適正に表示しているものと認めます。

以 上

寄附金収益明細書

自 令和 6年 4月 1日
至 令和 7年 3月31日

社会福祉法人名 社会福祉法人はばたき福祉事業団

別紙3 (②)
(単位:円)

寄附者の属性	区分	件数	寄 附 金 額	うち基本金組入額	寄附金額の拠点区分ごとの内訳	
					はばたき福祉事業団 1	はばたき福祉事業団 2
利用者本人	経常	48	531,440		531,440	
法人の役員員		4	33,000		33,000	
取引業者						
利用者家族		5	44,000		44,000	
その他		87	1,731,716		1,731,716	
区分小計		144	2,340,156		2,340,156	
	運営					
区分小計						
	施設					
区分小計						
	償還					
区分小計						
	固定					
区分小計						
合 計		144	2,340,156		2,340,156	

基本金明細書

自 令和 6年 4月 1日
至 令和 7年 3月31日

社会福祉法人名 社会福祉法人はばたき福祉事業団

別紙 3 (㊟)
(単位：円)

	区分並びに組入れ及び 取崩しの事由	合 計	各拠点区分ごとの内訳	
			はばたき福祉事業団 1	はばたき福祉事業団 2
	前年度末残高	10,000,000	9,000,000	1,000,000
	第一号基本金			
	第二号基本金			
	第三号基本金	10,000,000	9,000,000	1,000,000
第一号 基本 金	当期組入額			
	計			
	当期取崩額			
第二号 基本 金	計			
	当期組入額			
	計			
第三号 基本 金	当期取崩額			
	計			
	当期組入額			
	当期末残高	10,000,000	9,000,000	1,000,000
	第一号基本金			
	第二号基本金			
	第三号基本金	10,000,000	9,000,000	1,000,000

社会福祉法人名 社会福祉法人はばたき福祉事業団

拠点区分

拠点区分 是ばたき福祉事業団2

別紙3 (8)

基本財産及びその他の固定資産(有形・無形固定資産)の明細書

自 令和6年4月1日 至 令和7年3月31日

(単位:円)

資産の種類及び名称	期首残高価額(A)		当期増加額(B)		当期減少額(C)		期末残存価額(D=E+A+B-C-D)		繰越調整額(F)		期末取得原価(G=E+F)		うち国庫補助金等の額		摘要
	うち国庫補助金等の額		うち国庫補助金等の額		うち国庫補助金等の額		うち国庫補助金等の額		うち国庫補助金等の額		うち国庫補助金等の額		うち国庫補助金等の額		
【その他の固定資産(有形固定資産)】															
建物(間)	625,000	0	0	0	75,000	0	550,000	0	200,000	0	750,000	0	0	0	0
器具備品	1,571,548	0	242,000	0	612,826	0	1,200,722	0	3,367,020	0	4,567,742	0	0	0	0
その他の固定資産(有形固定資産)計	2,196,548	0	242,000	0	687,826	0	1,750,722	0	3,567,020	0	5,317,742	0	0	0	0
【その他の固定資産(無形固定資産)】															
ソフトウェア	0	0	0	0	0	0	0	0	2,652,311	0	2,652,311	0	0	0	0
その他の固定資産(無形固定資産)計	0	0	0	0	0	0	0	0	2,652,311	0	2,652,311	0	0	0	0
基本財産及びその他の固定資産計	2,196,548	0	242,000	0	687,826	0	1,750,722	0	6,219,331	0	7,970,053	0	0	0	0
将来入金予定の償還補助金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
差	2,196,548	0	242,000	0	687,826	0	1,750,722	0	6,219,331	0	7,970,053	0	0	0	0

はばたき福祉事業団1拠点区分資金収支明細書

(自) 令和6年4月1日 (至) 令和7年3月31日

(単位:円)

勘定科目		法人本部	身体障害者の更生相談	合計	内部取引消去	拠点区分合計	
事業活動による収入	相談事業収入		77,382,695	77,382,695		77,382,695	
	その他の事業収入		77,382,695	77,382,695		77,382,695	
	受託事業収入		77,382,695	77,382,695		77,382,695	
	経常経費寄附金収入	2,340,156		2,340,156		2,340,156	
	経常経費寄附金収入	2,340,156		2,340,156		2,340,156	
	受取利息配当金収入	110,493	806	111,299		111,299	
	受取利息配当金収入	110,493	806	111,299		111,299	
	その他の収入	3,479,760		3,479,760		3,479,760	
	賛助会費収入	2,157,000		2,157,000		2,157,000	
	雑収入	1,322,760		1,322,760		1,322,760	
	事業活動収入計(1)	6,930,409	77,383,501	83,313,910		83,313,910	
	事業活動による支出	人件費支出	547,790	28,545,126	29,092,916		29,092,916
		職員給料支出	472,152	18,238,820	18,710,972		18,710,972
		非常勤職員給与支出		6,345,015	6,345,015		6,345,015
		退職給付支出		1,080,000	1,080,000		1,080,000
		法定福利費支出	75,638	2,881,291	2,956,929		2,956,929
		事業費支出	36,686	5,111,932	5,148,618		5,148,618
		医療費支出		976,217	976,217		976,217
		水道光熱費支出	35,046	2,472,738	2,507,784		2,507,784
		消耗器具備品費支出		484,095	484,095		484,095
保険料支出		1,640	150,482	152,122		152,122	
賃借料支出			790,428	790,428		790,428	
相談者旅費交通費支出			154,058	154,058		154,058	
雑支出			83,914	83,914		83,914	
事務費支出		1,283,692	39,585,777	40,869,469		40,869,469	
福利厚生費支出			132,865	132,865		132,865	
旅費交通費支出			1,621,560	1,621,560		1,621,560	
研修研究費支出			101,454	101,454		101,454	
事務消耗品費支出			1,115,139	1,115,139		1,115,139	
印刷製本費支出			876,438	876,438		876,438	
修繕費支出			40,700	40,700		40,700	
通信運搬費支出	26,514	3,349,918	3,376,432		3,376,432		
会議費支出		145,889	145,889		145,889		
広報費支出		2,083,977	2,083,977		2,083,977		
業務委託費支出	279,941	4,576,505	4,856,446		4,856,446		
手数料支出	58,162	177,775	235,937		235,937		
土地・建物賃借料支出	494,724	19,532,702	20,027,426		20,027,426		
租税公課支出	420,228	3,344,072	3,764,300		3,764,300		
諸会費支出		314,000	314,000		314,000		
専門家謝金支出		1,355,980	1,355,980		1,355,980		
専門家交通費支出		108,130	108,130		108,130		
雑支出	4,123	708,673	712,796		712,796		
事業活動支出計(2)	1,868,168	73,242,835	75,111,003		75,111,003		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	4,062,241	4,140,666	8,202,907		8,202,907		
施設整備等による収入	施設整備等収入計(4)						
	固定資産取得支出		2,988,700	2,988,700		2,988,700	
施設整備等による支出	器具及び備品取得支出		2,988,700	2,988,700		2,988,700	
	施設整備等支出計(5)		2,988,700	2,988,700		2,988,700	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)			△2,988,700	△2,988,700		△2,988,700	
その他の活動による収入	サービス区分間繰入金収入	1,180,839	28,873	1,209,712	△1,209,712		
	サービス区分間繰入金収入	1,180,839	28,873	1,209,712	△1,209,712		
その他の活動による支出	その他の活動収入計(7)	1,180,839	28,873	1,209,712	△1,209,712		
	積立資産支出	3,000,000		3,000,000		3,000,000	
拠出金積立資産支出	3,000,000		3,000,000		3,000,000		
サービス区分間繰入金支出	28,873	1,180,839	1,209,712	△1,209,712			
サービス区分間繰入金支出	28,873	1,180,839	1,209,712	△1,209,712			
その他の活動支出計(8)	3,028,873	1,180,839	4,209,712	△1,209,712	3,000,000		
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△1,848,034	△1,151,966	△3,000,000		△3,000,000		
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	2,214,207		2,214,207		2,214,207		
前期末支払資金残高(11)	9,575,908	132,253	9,708,161		9,708,161		
当期末支払資金残高(10)+(11)	11,790,115	132,253	11,922,368		11,922,368		

はばたき福祉事業団2拠点区分資金収支明細書

(自) 令和6年4月1日 (至) 令和7年3月31日

(単位:円)

勘定科目		国政の委託等	国政の委託等	国政の委託等	合計	内部取引消去	拠点区分合計
事業	収入						
	相談事業収入	4,200,000			4,200,000		4,200,000
	その他の事業収入	4,200,000			4,200,000		4,200,000
	受託事業収入	4,200,000			4,200,000		4,200,000
	調査研究事業収入		19,400,000		19,400,000		19,400,000
	その他の事業収入		19,400,000		19,400,000		19,400,000
	補助金事業収入		15,500,000		15,500,000		15,500,000
	受託事業収入		3,900,000		3,900,000		3,900,000
	受取利息配当金収入	7,896			7,896		7,896
	受取利息配当金収入	7,896			7,896		7,896
	その他の収入	57,326			57,326		57,326
	雑収入	57,326			57,326		57,326
	事業活動収入計(1)	4,265,222	19,400,000		23,665,222		23,665,222
	支出						
	人件費支出	51,480	8,224,596		8,276,076		8,276,076
職員給料支出		7,086,960		7,086,960		7,086,960	
非常勤職員給与支出	51,480			51,480		51,480	
法定福利費支出		1,137,636		1,137,636		1,137,636	
事業費支出	2,507,914			2,507,914		2,507,914	
消耗器具備品費支出	59,370			59,370		59,370	
保険料支出	5,376			5,376		5,376	
賃借料支出	157,162			157,162		157,162	
相談者旅費交通費支出	261,926			261,926		261,926	
雑支出	2,024,080			2,024,080		2,024,080	
事務費支出	1,673,986	10,933,404		12,607,390		12,607,390	
旅費交通費支出	80,882	1,264,100		1,344,982		1,344,982	
研修研究費支出		20,000		20,000		20,000	
事務消耗品費支出		93,423		93,423		93,423	
印刷製本費支出	150,222			150,222		150,222	
通信運搬費支出	641,261	817,289		1,458,550		1,458,550	
会議費支出	90,550	46,000		136,550		136,550	
広報費支出		186,057		186,057		186,057	
業務委託費支出		7,114,400		7,114,400		7,114,400	
手数料支出	14,063	36,135		50,198		50,198	
租税公課支出	23,900			23,900		23,900	
専門家謝金支出	558,600	1,356,000		1,914,600		1,914,600	
専門家交通費支出	114,508			114,508		114,508	
事業活動支出計(2)	4,233,380	19,158,000		23,391,380		23,391,380	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	31,842	242,000		273,842		273,842	
施設整備等収入							
施設整備等収入計(4)							
支出							
固定資産取得支出		242,000		242,000		242,000	
器具及び備品取得支出		242,000		242,000		242,000	
施設整備等支出計(5)		242,000		242,000		242,000	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)		△242,000		△242,000		△242,000	
その他の活動収入							
サービス区分間繰入金収入	28,168			28,168	△28,168		
サービス区分間繰入金収入	28,168			28,168	△28,168		
その他の活動収入計(7)	28,168			28,168	△28,168		
支出							
サービス区分間繰入金支出			28,168	28,168	△28,168		
サービス区分間繰入金支出			28,168	28,168	△28,168		
その他の活動支出計(8)			28,168	28,168	△28,168		
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	28,168		△28,168				
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	60,010		△28,168	31,842		31,842	
前期末支払資金残高(11)	2,167,029	4,472,703	7,866,251	14,505,983		14,505,983	
当期末支払資金残高(10)+(11)	2,227,039	4,472,703	7,838,083	14,537,825		14,537,825	

はばたき福祉事業団1拠点区分事業活動明細書

(自) 令和6年4月1日 (至) 令和7年3月31日

(単位:円)

勘定科目		法人本部	身障障害者の更生相談	合計	内部取引消去	拠点区分合計
収 益	相談事業収益		77,382,695	77,382,695		77,382,695
	その他の事業収益		77,382,695	77,382,695		77,382,695
	受託事業収益		77,382,695	77,382,695		77,382,695
	経常経費寄附金収益	2,340,156		2,340,156		2,340,156
	経常経費寄附金収益	2,340,156		2,340,156		2,340,156
サービス活動収益計(1)		2,340,156	77,382,695	79,722,851		79,722,851
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	人件費	547,790	28,545,126	29,092,916		29,092,916
	職員給料	472,152	18,238,820	18,710,972		18,710,972
	非常勤職員給与		6,345,015	6,345,015		6,345,015
	退職給付費用		1,080,000	1,080,000		1,080,000
	法定福利費	75,638	2,881,291	2,956,929		2,956,929
	事業費	36,686	5,111,932	5,148,618		5,148,618
	医療費		976,217	976,217		976,217
	水道光熱費	35,046	2,472,738	2,507,784		2,507,784
	消耗器具備品費		484,095	484,095		484,095
	保険料	1,640	150,482	152,122		152,122
	賃借料		790,428	790,428		790,428
	相談者旅費交通費		154,058	154,058		154,058
	雑費		83,914	83,914		83,914
	事務費	1,283,692	39,585,777	40,869,469		40,869,469
	福利厚生費		132,865	132,865		132,865
	旅費交通費		1,621,560	1,621,560		1,621,560
	研修研究費		101,454	101,454		101,454
	事務消耗品費		1,115,139	1,115,139		1,115,139
	印刷製本費		876,438	876,438		876,438
	修繕費		40,700	40,700		40,700
	通信運搬費	26,514	3,349,918	3,376,432		3,376,432
	会議費		145,889	145,889		145,889
	広報費		2,083,977	2,083,977		2,083,977
	業務委託費	279,941	4,576,505	4,856,446		4,856,446
	手数料	58,162	177,775	235,937		235,937
	土地・建物賃借料	494,724	19,532,702	20,027,426		20,027,426
	租税公課	420,228	3,344,072	3,764,300		3,764,300
	諸会費		314,000	314,000		314,000
	専門家謝金		1,355,980	1,355,980		1,355,980
	専門家交通費		108,130	108,130		108,130
	雑費	4,123	708,673	712,796		712,796
	減価償却費		2,827,450	2,827,450		2,827,450
減価償却費		2,827,450	2,827,450		2,827,450	
サービス活動費用計(2)		1,868,168	76,070,285	77,938,453		77,938,453
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		471,988	1,312,410	1,784,398		1,784,398
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	受取利息配当金収益	110,493	806	111,299		111,299
	受取利息配当金収益	110,493	806	111,299		111,299
	その他のサービス活動外収益	3,479,760		3,479,760		3,479,760
	賛助会費収益	2,157,000		2,157,000		2,157,000
	雑収益	1,322,760		1,322,760		1,322,760
サービス活動外収益計(4)		3,590,253	806	3,591,059		3,591,059
サービス活動外費用計(5)						
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		3,590,253	806	3,591,059		3,591,059
経常増減差額(7)=(3)+(6)		4,062,241	1,313,216	5,375,457		5,375,457

はばたき福祉事業団2拠点区分事業活動明細書

(自) 令和6年4月1日 (至) 令和7年3月31日

(単位:円)

勘定科目		収受金等に関する経費	HV感染者等の調査研究	HVに係る教育啓蒙	合計	内部取引消去	拠点区分合計
取 益	相談事業収益	4,200,000			4,200,000		4,200,000
	その他の事業収益	4,200,000			4,200,000		4,200,000
	受託事業収益	4,200,000			4,200,000		4,200,000
	調査研究事業収益		19,400,000		19,400,000		19,400,000
	その他の事業収益		19,400,000		19,400,000		19,400,000
	補助金事業収益		15,500,000		15,500,000		15,500,000
	受託事業収益		3,900,000		3,900,000		3,900,000
	サービス活動収益計(1)	4,200,000	19,400,000		23,600,000		23,600,000
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	人件費	51,480	8,224,596		8,276,076		8,276,076
	職員給料		7,086,960		7,086,960		7,086,960
	非常勤職員給与	51,480			51,480		51,480
	法定福利費		1,137,636		1,137,636		1,137,636
	事業費	2,507,914			2,507,914		2,507,914
	消耗器具備品費	59,370			59,370		59,370
	保険料	5,376			5,376		5,376
	賃借料	157,162			157,162		157,162
	相談者旅費交通費	261,926			261,926		261,926
	雑費	2,024,080			2,024,080		2,024,080
	事務費	1,673,986	10,933,404		12,607,390		12,607,390
	旅費交通費	80,882	1,264,100		1,344,982		1,344,982
	研修研究費		20,000		20,000		20,000
	事務消耗品費		93,423		93,423		93,423
	印刷製本費	150,222			150,222		150,222
	通信運搬費	641,261	817,289		1,458,550		1,458,550
	会議費	90,550	46,000		136,550		136,550
	広報費		186,057		186,057		186,057
	業務委託費		7,114,400		7,114,400		7,114,400
	手数料	14,063	36,135		50,198		50,198
	租税公課	23,900			23,900		23,900
	専門家謝金	558,600	1,356,000		1,914,600		1,914,600
	専門家交通費	114,508			114,508		114,508
減価償却費		687,826		687,826		687,826	
減価償却費		687,826		687,826		687,826	
サービス活動費用計(2)	4,233,380	19,845,826		24,079,206		24,079,206	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△33,380	△445,826		△479,206		△479,206	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	受取利息配当金収益	7,896			7,896		7,896
	受取利息配当金収益	7,896			7,896		7,896
	その他のサービス活動外収益	57,326			57,326		57,326
	雑収益	57,326			57,326		57,326
サービス活動外収益計(4)	65,222			65,222		65,222	
サービス活動外費用計(5)							
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	65,222			65,222		65,222	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	31,842	△445,826		△413,984		△413,984	

積立金・積立資産明細書

自 令和 6年 4月 1日
至 令和 7年 3月31日

社会福祉法人名 社会福祉法人はばたき福祉事業団
拠点区分
拠点区分 はばたき福祉事業団 1

別紙 3 (②)
(単位:円)

区 分	前期末残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	摘 要
拠出金積立金	153,112,947	3,000,000		156,112,947	
計	153,112,947	3,000,000		156,112,947	

(単位:円)

区 分	前期末残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	摘 要
拠出金積立資産	153,112,947	63,936,511	60,936,511	156,112,947	
計	153,112,947	63,936,511	60,936,511	156,112,947	

サービス区分間繰入金明細書

自 令和 6年 4月 1日
至 令和 7年 3月31日

拠点区分 はばたき福祉事業団 1

別紙 3 (33)
(単位:円)

サービス区分名		繰入金の財源	金額	使用目的等
繰入元	繰入先			
身体障害者の更生相談	本部運営	受託事業収入	1,180,839	事業不足分補てん
本部運営	身体障害者の更生相談	前期末支払資金残高	28,873	事業不足分補てん

サービス区分間繰入金明細書

自 令和 6年 4月 1日
至 令和 7年 3月 31日

拠点区分 はばたき福祉事業団2

別紙 3 (③)
(単位:円)

サービス区分名		繰入金の財源	金額	使用目的等
繰入元	繰入先			
HIVに係る教育啓蒙	HIV感染者の遺族に対する相談支援	前期末支払資金残高	28,168	事業不足分備てん